I. MUNICIPALIDAD DE VALLENAR

DEPARTAMENTO DE SALUD

DECRETO EXENTON: 0362 |

S VISTOS:

VALLENAR,

22 ENE 2014

1.- Acuerdo N°05 de Sesion Ordinaria N°02 del 07 Enero de 2014 del Honorable
Concejo Municipal que aprueba el pago de bono denominado “Programa
Consultorio de Excelencia en Atencion Primaria 2013” mediante Asignacion
Transitoria a través del Art. 45°, adjudicado al Centro de Salud Familiar “Joan

Crawford”.

2.- Decreto Exento N° 3973 de fecha 31 de Julio 2013 que delega la facultad de
firmar por “Orden del Sr. Alcalde”.

3.- Ley N°19.378, que establece Estatuto de Atencién Primaria de Salud

Municipal

4.- Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley 18.695.- “Organica
Constitucional de Municipalidades”, modificada por la Ley N°19.602 de 1999 y

sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1°.- Autorizase a la Direccion de Salud Municipal a cancelar por Unica vez en
Enero de 2014 un bono denominado “Programa Consultorio de Excelencia en
Atencion Primaria 2013” mediante Asignacion Transitoria a través del Art. 45°,
adjudicado al Centro de Salud Familiar “Joan Crawford” a los siguientes
funcionarios de esa area de Salud Municipal:

FUNCIONARIOS PLANTA

" g:iégﬁg APELLIDO MATERNO | NOMBRES CONTRATO | JORNADA ";%A/(/Tc?

1 |ALQUINTA ORELLANA ALEJANDRA PLANTA 44 $ 548.767
2 |DE LA TORRE | ORMENO EDUARDO PLANTA 44 $ 548.767
3 | GONZALEZ RAMOS ALEJANDRO PLANTA 44 $ 548.767
4 |LAFFERTE SANCHEZ VERONICA PLANTA 44 $ 548.767
5 [LIQUITAY ADASME PABLO PLANTA 44 $ 548.767
6 |OLIVARES OSSANDON TERESA PLANTA 44 $ 548.767
7 |SEPULVEDA |CARDENAS ANGELICA PLANTA 44 $ 548.767
8 |TORRES SEGOVIA HUMBERTINA PLANTA 44 $ 548.767
9 |VERDUGO HERRERA IGOR PLANTA 22 $ 274.383
10 | GRANGEY CISTERNAS JIMMY PLANTA 44 $ 548.767
11 | PERALTA ARACENA LUZ PLANTA 44 $ 548.767
12| FERNANDEZ | ALDAY MARIA PLANTA 44 $ 548.767
13 [AGUSTO AVALOS VIVIANA PLANTA 44 $ 548.767
14 | GUTIERREZ SALAZAR FRESIA PLANTA 44 $ 548.767
151 NEGRETT!I TIRADO ANA PLANTA 44 $ 548.767
16 | PALMA GONZALEZ KARLA PLANTA 44 $ 548.767
17 | ABARZUA GAJARDO RODRIGO PLANTA 44 $ 548.767
18 | CORTES LEYTON PALMENIA PLANTA 44 $ 548.767
19| CRUZ VEAS NELLY PLANTA 44 $ 548.767
20 | GARCIA VILLEGAS ROSA PLANTA 44 $ 548.767
21| OSSANDON AVALOS KARLA PLANTA 44 $ 548.767
22 |RIOS GODOY MIRYAM PLANTA 44 $ 548.767
23 | TAPIA FERNANDEZ NELVA PLANTA 44 $ 548.767
24 | SILVA CIENFUEGOS CLAUDIA PLANTA 44 $ 548.767
25 [ LICUIME CEPEDA MARIA ESTER PLANTA 11 $137.191

R RS



FUNCIONARIOS: CONTRATA

e
ﬁﬁi’é’;ﬁg APELLIDO MATERNO |  NOMBRES compo o Jornapa | MONTO
1 ALDAY SALINAS TATIANA CONTRATA 44 $ 548.767
2 | ANGEL RIVERA NORMA CONTRATA 44 $ 548.767
3 BRICENO ROJAS SHYSLY CONTRATA 44 $ 548.767
4 MORALES ESCOBAR YORKA CONTRATA 44 $ 548.767
5 |VEGA HERRERA EDUARDO CONTRATA 44 $ 548.767
6 CAMPILLAY |ROBLES ANYELIS CONTRATA 44 $ 548.767
7 GUERRA RIVERA XIMENA CONTRATA 44 $ 548.767
8 | ORELLANA GUAJARDO ISABEL CONTRATA 44 $ 548.767
9 HERNANDEZ | GUERRERO YANNY CONTRATA 44 $ 548.767
10 |BROWN FERNANDEZ ODITZA CONTRATA 44 $ 548.767
11 | MONTERO URRUTIA BLANCA CONTRATA 44 $ 548.767
12 | GONZALEZ CORTES SEBASTIAN CONTRATA 44 $ 548.767
13 | RIQUELME CORTES CONSUELO CONTRATA 44 $ 548.767
14 |CALDERON [ARAYA YISSEL CONTRATA 44 $ 548.767
15 |ALFARO FIERRO SANDRA CONTRATA 44 $ 548.767
16 | SALOMON ALONSO JORGE CONTRATA 2,75 $ 34.297
17 |FUENTES COLLAO CATALINA CONTRATA 44 $ 548.767
18 |CORTES FLORES VIVIANA CONTRATA 22 $ 274,383
19 [LAZCANO ZAMORA DANIELA CONTRATA 44 $ 548.767
20 | SALOMON JANA JORGE CONTRATA 22 $274.383
21 | BARRERA LOPEZ TERESA CONTRATA 44 $ 548.767
22 |[LABRA ROJAS CAROLINA CONTRATA 22 $274.383
23 |ASTORGA RODRIGUEZ CARLOS CONTRATA 44 $ 548.767
24 | CASTILLO MALTEZ JORGE CONTRATA 44 $ 548.767
25 |CONTRERAS | ANDANA SOLANGE CONTRATA 44 $ 548.767
26 [ROJAS ARAYA CLAUDIA CONTRATA 44 $ 548.767
27 |ROJAS ARAYA MARIA JOSE CONTRATA 44 $ 548.767
28 |VALENCIA CONTRERAS TATIANA CONTRATA 44 $ 548.767
29 |GUERRERO |DE LA FUENTE MARIA CONTRATA 44 $ 548.767
30 |PEREZ AGUIRRE SARA CONTRATA 44 $ 548.767
31| ARAYA CORTES LUISA CONTRATA 44 $ 548.767
32 | BRIZUELA MOLINA CAROLINA CONTRATA 44 $ 548.767
33| CORTES SANTIBANEZ ANGELA CONTRATA 44 $ 548.767

2.- El gasto que demande el presente decreto sera imputado a las cuentas que
correspondan del Presupuesto Municipal de Salud Vigente.
A"\_—___/

DISTRIBUCION:

- Direccion Salud Municipal
- Unidad Remuneraciones
- Direccién de Control

- Archivo Salud Municipal

- Arch. Of. de Partes

CAMT/NEFR/Dr forn.-

Decre1

NOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE
POR ORDEN DEL SR. ALCALDE

-} CELICA IA MEDINA TAPIA
ADMINISTRADORA MUNICIPAL (S)

TR PR T S



